khususnya ilmu hadis di Nusantara dapat ditemukan generasi ke generasi adalah sebagai

berikut: Generasi pertama abad 17 antaranya Abdul Ra’uf Singkel (1024-1105 H/1615-1696

M), Hamzah Al-Fansuri, Syamsuddin Al-Sumatrani dan lainnya. Generasi kedua abad 19

termasuk Abdul Shamad Al-Palimbani (1244 H/1828 M), Muhammad Arsyad Al-Banjari

(1122-1227 H/1710-1812 M), Muhammad bin Nafis Al-Banjari (w. 1792 M) dan lain-lain.

Generasi ketiga abad 20 dilanjutkan dengan ulama sesudahnya. Diantara mereka seperti

Ahmad Khatib Minangkabau, Nawawi Al-Bantani, Muhammad Mahfudz Termas,

Muhammad Yasin Al-Fadani, Abdul Qadir Al-Mandili dan lain-lain (Alhusni et al., 2023).

Utara, Indonesia. Sejak tahun 1998, wilayah tersebut sudah dibedakan menjadi dua wilayah,

yang pertama Tapunali Selatan dan yang kedua Mandailing Natal, orang-orang yang tinggal

di sana juga disebut dengan nama Madina (Lutfi, 2021).

Abdul Qadir Al-Mandili lahir pada tahun 1910 M/1329 H. Tidak banyak Informasi

tentang kelahiran beliau dari berbagai tulisan yang terbukti secara valid. Sebagai bukti

bahwa Abdul Qadir Al-Mandili lahir pada tahun 1910 M bisa dibuktikan dengan pertemuan

Ramli Awang dengan dua orang terpenting dalam kehidupannya Abdul Qadir Al-Mandili.

Karya beliau meliputi beberapa aspek bidang

keilmuan seperti bidang ushuluddin, fiqh, politik, hadis, undang-undang islam dan akhlak.

Salah satu karya yang disusun oleh Al-Mandili dalam bidang hadis adalah kitab penawar

bagi hati (Sa’ari & Zaini, 2016). Kitab ini telah selesai ditulis pada 7 rajab 1378 H/1958 M

di Mekkah (Al-Mandili, 1958).

Kitab Penawar Bagi Hati merupakan sebuah kitab yang ditulis oleh Syeikh Abdul

Qadir Al-Mandili yang berkaitan dengan ilmu tasawuf dan membicarakan hal yang berkaitan

dengan akhlak yaitu penjagaan tujuh anggota zahir, penyucian daripada sepuluh sifat keji